
Kantonale Steuerverwaltung Schwyz

Steuerfusstabelle 2023
(Steuerfüsse in Prozenten der einfachen Steuer)

Gesamtsteuerfuss

Gemeinde / Kirchgemeinde natürliche Personen jur. Personen

mit röm. kath.

Kultussteuer

mit evang. ref.

Kultussteuer

ohne Kultus-

steuer

1 Wollerau  202 202 194 247.00
Wollerau-Schindellegi 202 202 194 247.00

3 Freienbach 203 202 194 247.71
4 Feusisberg-Schindellegi 207 207 199 247.00
5 Feusisberg 214 207 199 252.14
6 Altendorf 260 259 245 284.78
7 Lachen 267 269 255 307.43
8 Riemenstalden 286 285 260 326.00
9 Küssnacht-Merlischachen 292 302 285 333.46
10 Küssnacht 303 302 285 342.85

Galgenen 303 299 285 342.22
12 Küssnacht-Immensee 310 302 285 348.83

Galgenen-Siebnen 310 299 285 347.86
14 Steinerberg 311 311 280 351.00
15 Muotathal 315 315 290 355.00
16 Innerthal 318 304 290 355.92

Arth 318 321 290 358.39
18 Alpthal 320 322 295 360.29
19 Vorderthal 323 309 295 361.24
20 Tuggen 324 313 299 362.19
21 Rothenthurm 325 327 300 365.16
22 Oberiberg 328 327 300 367.85
23 Sattel 332 331 300 371.91
24 Gersau 335 335 310 375.00

Wangen-Siebnen 335 324 310 372.78
Wangen-Nuolen 335 324 310 372.78

27 Morschach 336 325 300 374.79
28 Unteriberg-Studen 337 352 325 378.49
29 Ingenbohl 338 345 320 378.76
30 Wangen 340 324 310 376.77

Reichenburg 340 324 310 376.52
32 Lauerz 349 351 320 389.18
33 Steinen 350 345 320 389.12
34 Schwyz 353 350 325 392.78
35 Unteriberg 355 352 325 394.70
36 Schübelbach-Siebnen 365 354 340 372.80

Illgau 365 355 330 404.92
38 Einsiedeln 366 367 340 406.13
39 Schübelbach-Buttikon 372 354 340 378.41
40 Schübelbach 378 354 340 383.21



Details zu den Steuerfüssen je Gemeinwesen

Steuerfüsse Gesamtsteuerbelastung
der Steuerpflichtigen

  Gemeinde / Kirchgemeinde
Kanton Bezirk Gemeinde

Röm. Kath.
Kirchge-
meinde

Evang. re-
form. Kirchge-

meinde

Röm.
Kath. Steuer-

pflichtige

Evang.
 reform. Steuer-

pflichtige

1 Wollerau 120/160* 14 60/65* 8 8 202 202

Wollerau-Schindellegi 120/160* 14 60/65* 8 8 202 202

3 Freienbach 120/160* 14 60/65* 9 8 203 202

4 Feusisberg-Schindellegi 120/160* 14 65 8 8 207 207

5 Feusisberg 120/160* 14 65 15 8 214 207

6 Altendorf 120/160* 40 85/70* 15 14 260 259

7 Lachen 120/160* 40 95 12 14 267 269

8 Riemenstalden 120/160* 40 100 26 25 286 285

9 Küssnacht-Merlischachen 120/160* 165 7 17 292 302

10 Küssnacht 120/160* 165 18 17 303 302

Galgenen 120/160* 40 125 18 14 303 299

12 Küssnacht-Immensee 120/160* 165 25 17 310 302

Galgenen-Siebnen 120/160* 40 125 25 14 310 299

14 Steinerberg 120/160* 40 120 31 31 311 311

15 Muotathal 120/160* 40 130 25 25 315 315

16 Innerthal 120/160* 40 130 28 14 318 304

Arth 120/160* 40 130 28 31 318 321

18 Alpthal 120/160* 40 135 25 27 320 322

19 Vorderthal 120/160* 40 135 28 14 323 309

20 Tuggen 120/160* 40 139 25 14 324 313

21 Rothenthurm 120/160* 40 140 25 27 325 327

22 Oberiberg 120/160* 40 140 28 27 328 327

23 Sattel 120/160* 40 140 32 31 332 331

24 Gersau 120/160* 190 25 25 335 335

Wangen-Siebnen 120/160* 40 150 25 14 335 324

Wangen-Nuolen 120/160* 40 150 25 14 335 324

27 Morschach 120/160* 40 140 36 25 336 325

28 Unteriberg-Studen 120/160* 40 165 12 27 337 352

29 Ingenbohl 120/160* 40 160 18 25 338 345

30 Wangen 120/160* 40 150 30 14 340 324

Reichenburg 120/160* 40 150 30 14 340 324

32 Lauerz 120/160* 40 160 29 31 349 351

33 Steinen 120/160* 40 160 30 25 350 345

34 Schwyz 120/160* 40 165 28 25 353 350

35 Unteriberg 120/160* 40 165 30 27 355 352

36 Schübelbach-Siebnen 120/160* 40 180/150* 25 14 365 354

Illgau 120/160* 40 170 35 25 365 355

38 Einsiedeln 120/160* 220 26 27 366 367

39 Schübelbach-Buttikon 120/160* 40 180/150* 32 14 372 354

40 Schübelbach 120/160* 40 180/150* 38 14 378 354

* Steuerfuss für Juristische Personen


